
 

 

2025年 6月 11日 

 

お客様各位 

 

青い森信用金庫 

 

 

当金庫 公式 SNSのなりすましアカウントに関する注意喚起のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当金庫 Instagram（@aoimorishinkin）を装った偽アカウントの存在が確認されております。

偽アカウントでは、当金庫 Instagram と同じプロフィール画像、似たユーザー名、同じ説明文を使用し、

当金庫であるかのように装い、同様の投稿をしていることが確認されておりますが、当金庫とは一切関係

ございません。 

また、偽アカウントから投資を勧誘するような趣旨のDM（ダイレクトメッセージ）が送られてくることも確

認されております。不審なDMを受け取った場合は、メッセージへの返答や記載されたURLにアクセスせ

ずにDM自体を削除し、被害防止のため偽アカウントのブロックをお願いいたします。 

 

 

当金庫 Instagram の公式アカウントは下記となります。フォローの際は、必ずユーザー名などを確認

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

青い森信用金庫 公式 Instagram 

 


